Anexo I deste Edital. 

2 DA DESPESA E DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
https://dslourenco.es.gov.br/compras/licitacoes/1
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/

2.1 O Valor estimado desta licitação é de R$ 217.212,00 (Duzentos e Dezessete Mil e 

Duzentos e Doze Reais). 

2.2 As despesas decorrentes da contratação do objeto deste Pregão correrão à conta 

das seguintes dotações orçamentárias: 

a) Secretaria Municipal de Saude - Dotação - Projeto/Atividade: 100111030100212035; 

Material de consumo: Dotação:

[...]

estes a média aritmética simples, ou seja, somar e dividir por 2. 

7.4.4. Portanto, o valor referencial da presente contratação, após parâmetro de 

pesquisa adotado e composição de valores de preços praticados no mercado, 

aplicando a mediana, é de: R$ 217.212,00 (Duzentos e dezessete Mil, duzentos e 

doze Reais). 

7.4.5. No valor dos serviços já estão previstos todos os encargos tributários, 

trabalhistas e previdenciários, de responsabilidade exclusiva da contratada, bem 

como os valores de despesas com viagem, alimentação e hospedagem.  

7.5. A escolha do fornecedor será em razão da proposta mais vantajosa apresentado